Por. *Szkoła kaliska*, Kalisz 1993.

⁸ Por. *Szkoła dwojga imion. Dzieje Gimnazjum i Liceum Anny Jagiellonki i Mikołaja Kopernika w Kaliszu*. Kalisz 1999 s. 13-30.

DZIENNIK GUBERNIALNY KALISKI.

d. 24 Czerwca (6 Lipca) 1867 r.⁹
N. 25. M.[iasto] Kalisz.

WYCHODZI W KAŻDĄ SOBOTĘ.

Cena rocznego wydania z przesyłką rub.[li] sr.[ebrnych] 3 kop. 15, bez przesyłki rub. sr. 3 – Cena egzemplarza kop.[iejek] 7 i pół. Ogłoszenia do wydrukowania w Dzienniku Gubernialnym przyjmują się w Redakcji, za opłatą po kop.

Potrafiła ona wykształcić i przygotować do działalności obywatelskiej i prywatnej kilkadziesiąt zastępów młodzieży miejscowej.

Lecz nie od tak dawna jej organizacja została odmienioną, a mianowicie z roku 1862/3 kiedy ze szkoły Wyższej realnej stała się gimnazjum klasycznym. Przy tym, na mocy Najwyższej zatwierdzonej Ustawy w dniu 5/17 Stycznia 1866 roku dla gimnazjów i progimnazjów dla narodowości polskiej w Królestwie, nadano większy zakres językowi i literaturze ruskiej.

Tym wszystkim, którzy by chcieli umieścić swe dzieci w gimnazjum, podaje się do wiadomości:

1. Wpis uczniów odbywa się tylko na początku roku szkolnego t. j.

Dyrektora Okręgu Naukowego, Prezesów Dyrekcji Towarzystwa Kredytowego i Trybunału, wszystkich członków Rady Pedagogicznej i licznie zebranej publiczności.

Z mowy, którą miał Inspektor przy otwarciu notujemy co następuje: że gimnazjum żeńskie w Kaliszu zostało otwarte 3 (15) Marca roku 1865, a w roku bieżącym po raz pierwszy występują uczennice, które ukończyły w nim kurs nauk.

Posady etatowe są następujące: inspektora, przełożonej, sześciu dam klasowych i dwóch nauczycieli ruskich, którzy wykładają język ruski i ruską literaturę, jako też geografię Cesarstwa i Królestwa.